
Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

F R A K T Á L Y

Ondřej BouchalaOSMAOstrava, 3.3.2020



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

ANTI-CHAIRMANOVSKÉ OPATŘENÍ

Tento obrázek je smyšlený a jakákoliv podobnost se skutečnými postavami čiudálostmi je čistě náhodná.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

ANTI-CHAIRMANOVSKÉ OPATŘENÍ

Tento obrázek je smyšlený a jakákoliv podobnost se skutečnými postavami čiudálostmi je čistě náhodná.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?

DEFINICEFraktál je množina, jejíž Hausdorffova dimenze je větší než dimenzetopologická.
DEFINICEHausdorffova míra je „nížedimenzionální“ míra na Rn, která dovoluje měřitjisté „velmi malé“ podmnožiny Rn. Základní myšlenkou je, že množina je„s-dimenzionální“ podmnožina Rn, platí-li

0 < Hs(A) <∞
i když A je velmi komplikovaná. Hausdorffova míra je definovaná jako výrazobsahující součet průměrů dobrého spočetného pokrytí.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je množina, jejíž Hausdorffova dimenze je větší než dimenzetopologická.

DEFINICEHausdorffova míra je „nížedimenzionální“ míra na Rn, která dovoluje měřitjisté „velmi malé“ podmnožiny Rn. Základní myšlenkou je, že množina je„s-dimenzionální“ podmnožina Rn, platí-li
0 < Hs(A) <∞

i když A je velmi komplikovaná. Hausdorffova míra je definovaná jako výrazobsahující součet průměrů dobrého spočetného pokrytí.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je množina, jejíž Hausdorffova dimenze je větší než dimenzetopologická.
DEFINICEHausdorffova míra je „nížedimenzionální“ míra na Rn, která dovoluje měřitjisté „velmi malé“ podmnožiny Rn. Základní myšlenkou je, že množina je„s-dimenzionální“ podmnožina Rn, platí-li

0 < Hs(A) <∞
i když A je velmi komplikovaná. Hausdorffova míra je definovaná jako výrazobsahující součet průměrů dobrého spočetného pokrytí.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?

DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:

Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.
Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:

Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.

Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)

Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.
Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.

Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.

Je pěkný.
Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.

Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.

Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.

Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CO JE TO FRAKTÁL?
DEFINICEFraktál je geometrický objekt, který:Je soběpodobný. (V různých měřítcíchstejný motiv.)Složitý tvar, avšak jednoduchá pravidla.Je pěkný.

Termín fraktál poprvé použil v roce 1975Benoît B. Mandelbrot.Z latinského fractus – rozbitý.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

FRAKTÁLY V PŘÍRODĚ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT

1924 -– 2010Prostřední iniciála znamená„Benoît B. Mandelbrot“



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT

1924 -– 2010

Prostřední iniciála znamená„Benoît B. Mandelbrot“



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT

1924 -– 2010Prostřední iniciála znamená„Benoît B. Mandelbrot“



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

MANDELBROTOVA MNOŽINA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

MANDELBROTOVA MNOŽINA
DEFINICE
Mandelbrotova množina je množina komplexních čísel c takových, pro něžrekurzivně zadaná posloupnost z0 = 0, zn+1 = z2

n + c konverguje.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

MANDELBROTOVA MNOŽINA
DEFINICE
Mandelbrotova množina je množina komplexních čísel c takových, pro něžrekurzivně zadaná posloupnost z0 = 0, zn+1 = z2

n + c konverguje.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

BENOÎT B. MANDELBROT



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

DRAČÍ KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

DRAČÍ KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

DRAČÍ KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

DRAČÍ KŘIVKA

Animace



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

CANTOROVO DISKONTINUUM



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HILBERTOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

ČESTNÁ UZNÁNÍ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

?



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Z-MATICE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

ČESTNÁ UZNÁNÍ

Animace



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

WACŁAW FRANCISZEK SIERPIŃSKI

1882 — 1969Svůj trojúhelník popsal roku 1915



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

WACŁAW FRANCISZEK SIERPIŃSKI
1882 — 1969

Svůj trojúhelník popsal roku 1915



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

WACŁAW FRANCISZEK SIERPIŃSKI
1882 — 1969Svůj trojúhelník popsal roku 1915



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

WACŁAW FRANCISZEK SIERPIŃSKI
1882 — 1969Svůj trojúhelník popsal roku 1915



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníků

Zmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikace

Přidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úseček

Buněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat

(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexy

SoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnost

Náhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházka

Odebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

SIERPINSKÉHO TROJÚHELNÍK

Ubírání trojúhelníkůZmenšení a duplikacePřidávání úsečekBuněčný automat(-1)-ková soustava

Horní a dolní indexySoběpodobnostNáhodná procházkaOdebírání čtverců

https://www.cut-the-knot.org/triangle/Tremas.shtml


Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

PASCALŮV TROJÚHELNÍK



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

PASCALŮV TROJÚHELNÍK



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

OPERACE AND



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KREVNÍ SKUPINY



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HANOISKÉ VĚŽE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HANOISKÉ VĚŽE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HANOISKÉ VĚŽE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HANOISKÉ VĚŽE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HROTOVÁ KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HROTOVÁ KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HISTORIE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HISTORIE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HISTORIE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HELGE VON KOCH

1870 – 1924Svoji vločku popsal v roce 1904



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HELGE VON KOCH

1870 – 1924

Svoji vločku popsal v roce 1904



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

HELGE VON KOCH

1870 – 1924Svoji vločku popsal v roce 1904



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA KŘIVKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA VLOČKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA VLOČKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA VLOČKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA VLOČKA



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

KOCHOVA VLOČKA

TVRZENÍ

Kochova vločka má nekonečný obvod a obsah 2√35 .



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

APOLLÓNSKÉ TĚSNĚNÍ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

APOLLÓNSKÉ TĚSNĚNÍ



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Aπoλλωνιoρ o Περγαιoρ

Apollónios z Pergy-262 – -190Apolloniovy úlohy



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Aπoλλωνιoρ o Περγαιoρ
Apollónios z Pergy-262 – -190Apolloniovy úlohy



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Aπoλλωνιoρ o Περγαιoρ
Apollónios z Pergy-262 – -190Apolloniovy úlohy



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Aπoλλωνιoρ o Περγαιoρ
Apollónios z Pergy-262 – -190Apolloniovy úlohy



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

Aπoλλωνιoρ o Περγαιoρ
Apollónios z Pergy-262 – -190Apolloniovy úlohy



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )René DescartesFrederick Soddy (Nobelova cena za chemii)

Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )

René DescartesFrederick Soddy (Nobelova cena za chemii)
Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )René Descartes

Frederick Soddy (Nobelova cena za chemii)
Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )René Descartes v dopise Alžbětě Stuartovně

Frederick Soddy (Nobelova cena za chemii)
Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )René Descartes v dopise Elizabeth Stuart,Queen of Bohemia

Frederick Soddy (Nobelova cena za chemii)
Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

VEPSANÁ KRUŽNICE

(k1 + k2 + k3 + ks)2 = 2(k21 + k22 + k23 + k2
s )René Descartes v dopise Alžbětě StuartovněFrederick Soddy (Nobelova cena za chemii)

Four circles to the kissing come.The smaller are the benter.The bend is just the inverse ofThe distance from the center.Though their intrigue left Euclid dumbThere’s now no need for rule of thumb.Since zero bend’s a dead straight lineAnd concave bends have minus sign,The sum of the squares of all four bendsIs half the square of their sum.



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

DIMENZE

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum

1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska

1.25 Pobřeží Británie
log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka

log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach
1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

log3(2) .= 0.6309 Cantorovodiskontinuum
1.22 Pobřeží Irska
1.25 Pobřeží Británie

log3(4) .= 1.2619 Kochovakřivka/vločka
log3(4) .= 1.2619 Cantorův prach

1.3057 Apollónovotěsnění



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

RIO GRANDE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

RIO GRANDE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

RIO GRANDE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

RIO GRANDE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

RIO GRANDE



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska

log2
( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873

) .=1.5236 Dračí křivka
log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění

1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění
2 HraniceMandelbrotovymnožiny
2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska
log2

( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873
) .=1.5236 Dračí křivka

log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění
1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění

2 HraniceMandelbrotovymnožiny
2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska
log2

( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873
) .=1.5236 Dračí křivka

log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění

1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění
2 HraniceMandelbrotovymnožiny
2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska
log2

( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873
) .=1.5236 Dračí křivka

log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění
1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění

2 HraniceMandelbrotovymnožiny
2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska
log2

( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873
) .=1.5236 Dračí křivka

log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění
1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění

2 HraniceMandelbrotovymnožiny

2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1.52 Pobřeží Norska
log2

( 1+ 3√73−6√87+ 3√73+6√873
) .=1.5236 Dračí křivka

log2(3) .= 1.5850 Sierpinskéhotěsnění
1 + log3(2) .= 1.6309 Sierpinskéhohexatěsnění

2 HraniceMandelbrotovymnožiny
2 Hilbertovakřivka (v limitě)



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1 + log2(3) .=2.5849 Sierpinskehoosmistěn

2.7 Brokolice
2.79 Povrch mozku
2.8 Květák
2.97 Plíce



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1 + log2(3) .=2.5849 Sierpinskehoosmistěn
2.7 Brokolice

2.79 Povrch mozku
2.8 Květák
2.97 Plíce



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1 + log2(3) .=2.5849 Sierpinskehoosmistěn
2.7 Brokolice
2.79 Povrch mozku

2.8 Květák
2.97 Plíce



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1 + log2(3) .=2.5849 Sierpinskehoosmistěn
2.7 Brokolice
2.79 Povrch mozku
2.8 Květák

2.97 Plíce



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie

1 + log2(3) .=2.5849 Sierpinskehoosmistěn
2.7 Brokolice
2.79 Povrch mozku
2.8 Květák
2.97 Plíce



Úvod První sada Sierpinski Koch Apollón Galerie


	Úvod
	Definice
	Fraktály v přírodě

	První sada
	Mendelbrot
	Dračí křivka
	Cantorovo diskontinuum
	Hilbertova křivka
	Čestná uznání

	Sierpinski
	Koch
	Apollón
	Galerie

